САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

О проведении конкурсного отбора обучающихся для
предоставления грантов на прохождение практик и (или)
стажировок вне рамок образовательного процесса, в том

числе в формате работы с наставниками, для лучших
студентов магистерских программ («технологическая

магистратура») передовой инженерной аэрокосмической
школы в 2023 году

В целях реализации Программы развития передовой инженерной школы федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» на
2022-2030 годы (далее - Программа развития ПИАШ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору передовой инженерной аэрокосмической школы Ткаченко И.С. в срок до
20.04.2023 г. организовать работу и провести конкурсный отбор обучающихся для
предоставления грантов на прохождение практик и (или) стажировок вне рамок
образовательного процесса, в том числе в формате работы с наставниками, для лучших
студентов магистерских программ («технологическая магистратура») передовой инженерной
аэрокосмической школы в 2023 году (далее - Конкурс) в соответствии с Положением о
проведении Конкурса, утвержденным в приложении 1 к приказу № 825-0 от 19.09.2022 г.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурсного отбора для
предоставления грантов на прохождение практик и (или) стажировок вне рамок
образовательного процесса, в том числе в формате работы с наставниками, для лучших
студентов магистерских программ («технологическая магистратура») передовой инженерной
аэрокосмической школы в 2023 году (далее - Комиссия) в составе согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

3. Дирекции передовой инженерной аэрокосмической школы осуществить сбор заявок на
Конкурс и в срок до 14.04.2023 представить перечень заявок в Комиссию.

4. Комиссии, руководствуясь Положением о проведении Конкурса, в срок до 19.04.2023
провести экспертизу и отбор заявок, поданных на Конкурс, и предоставить на утверждение
итоги отбора.

5. Директору передовой инженерной аэрокосмической школы Ткаченко И.С.
организовать для победителей Конкурса прохождение практик и (или) стажировок вне рамок

образовательного процесса, в том числе в формате работы с наставниками, за счет средств
гранта в срок до 20.12.2023.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
8. Заведующей канцелярией Елистратовой Л.Е. довести настоящий приказ до сведения

руководителей подразделений университета.

Проректор по учебной работе А.В. Гаврилов

Проект приказа вносит:

Директор передовой инженерной
аэрокосмической школы

Согласовано:

Начальник правового управления А. А. Павлушкин

Приложение 1
к приказу № от « // » 2023г.

Состав экспертной комиссии по отбору обучающихся для обучения по образовательным
программам высшего образования, реализуемым передовой инженерной аэрокосмической

школой в 2023 году

- Гаврилов А. В. - проректор по учебной работе Самарского университета, кандидат физико-
математических наук, доцент (председатель комиссии);

- Ткаченко И. С. — директор передовой инженерной аэрокосмической школы, доцент
(заместитель председателя комиссии);

- Савич Е. К. - заместитель директора передовой инженерной аэрокосмической школы, доцент
(секретарь комиссии);

- Прокофьев А. Б. - первый проректор - проректор по научно-исследовательской работе
Самарского университета, доктор технических наук, доцент;

- Смелов В. Г. - директор института двигателей и энергетических установок, кандидат
технических наук, доцент;

- Куприянов А. В. - директор института информатики и кибернетики, доктор технических
наук, доцент;

- Борисов М. В. - заместитель генерального конструктора по научной работе
АО «РКЦ «Прогресс», кандидат технических наук;

- Ларкин Антон Валерьевич - руководитель проектов АО «Авиакор - авиационный завод»;
- Красавина Ольга Сергеевна - директор по персоналу ПАО «ОДК-Кузнецов».